
 

 

 

EDITAL N° 059/2024 - DRA/PROGRAD 
 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO E CHAMADA 
PARA SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA PARA 
CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) NO 
PROCESSO SELETIVO PARA OCUPAÇÃO 
DE VAGAS REMANESCENTES - PROVAR 
2024, EM CURSOS DE GRADUAÇÃO DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - 
UNESPAR. 

 

O Diretor de Registros Acadêmicos da Universidade Estadual do Paraná - 
UNESPAR, Ericson Raine Prust, no uso de suas atribuições e, 
 

Considerando a Resolução nº 036/2023 - CEPE/UNESPAR, que aprova o Quadro Geral 
de Vagas nos Cursos de Graduação da UNESPAR para o ano letivo de 2024; 
 

Considerando a Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR, que regulamenta a 
execução e supervisão das atividades de Ensino de graduação na UNESPAR; 
 

Considerando o Edital nº 058/2024 - DRA/PROGRAD, que publica as normas do 
PROVAR - 2024; 
 

PUBLICA: 
 

Art. 1º. O RESULTADO e a CHAMADA para ocupação NO LIMITE das vagas do 
Processo Seletivo para ocupação de vagas remanescentes - PROVAR/2024. 
 

§ 1º As vagas disponíveis em cada curso serão ocupadas CONFORME A ORDEM 
DE CLASSIFICAÇÃO (conforme prevê o item nº 3 do Edital nº  058/2024 - 
DRA/PROGRAD) dos(as) candidatos(as) elencados no Anexo “A” deste Edital, que 
enviarem os documentos necessários, conforme orientações contidas no Art. 2º 
deste Edital. 
 

§ 2º Poderão efetivar a solicitação de matrícula, mediante envio da documentação, 
conforme orientações do Art. 2º, todos(as) os(as) candidatos(as) 
elencados(as)/listados(as) no Anexo “A” deste Edital. 
 

§ 3º Havendo mais candidatos(as) classificados(as) do que vaga(s), esta(s) 
será(ão) ocupada(s) pelo(s) candidato(s) que possui(rem) maior nota de 
classificação, conforme disposto no parágrafo primeiro. 
 
§ 4º Cumpridos os requisitos previstos neste edital, o(a) candidato(a) 
classificado(a) dentro do limite de vaga(s) em mais de um curso, terá a matrícula 
efetivada conforme ordem de prioridade de escolha no momento da inscrição no 
PROVAR. 

 

Art. 2º. A solicitação de matrícula deverá ser realizada de maneira on-line, no período 

de 17 a 20 de maio de 2024, onde o(a) candidato(a) deverá acessar o endereço 

www.unespar.edu.br/matriculas, clicar em “PROVAR 2024 - SOLICITAÇÃO DE 
MATRÍCULA”, preencher o requerimento on-line de matrícula e, anexar 
separadamente a seguinte documentação (de forma digitalizada/escaneada no formato 
.pdf, com tamanho máximo de 1MB (1024KB) cada - (outros formatos ou tamanhos não 
serão aceitos)): 
 

http://www.unespar.edu.br/matriculas


 

 

I. Requerimento on-line de matrícula (inserido automaticamente no sistema após o 
preenchimento pelo(a) candidato(a)); 

II. Certidão de Nascimento ou Casamento; 
III. Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se tratando de estrangeiro 

frente e verso (como o original), numa única peça; 
IV. CPF; 
V. Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar (para maiores de 18 anos, do 

sexo masculino); 
VI. Título de Eleitor (para maiores de 18 anos); 

VII. Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a Certificação de Conclusão 
(Conclusão de Curso profissionalizante: Cópia do DIPLOMA, apenas). 
 

a) O(a) requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, 
deverá apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão 
credenciado no Brasil. 
 

b) O(a) requerente de nacionalidade estrangeira, deverá seguir as disposições contidas no 
Documento Orientador - ERI/UNESPAR, em relação a documentação necessária para 
matrícula, disponível em eri.unespar.edu.br/documentos. 
 

c) O(a) requerente que no ato da solicitação de matrícula, não portar a via original do 
Histórico Escolar do Ensino Médio, poderá enviar (upload no sistema) uma 
Declaração/Certidão de Conclusão de Ensino Médio, devidamente assinada e 
carimbada pela autoridade escolar, que tornará a matrícula condicional até a entrega 
da via do Histórico Escolar do Ensino Médio, que deverá ser feita impreterivelmente no 
prazo de 30 dias (até que ocorra a entrega do Histórico Escolar do Ensino Médio, o(a) 
Candidato(a) não terá o seu registrado efetivado no sistema acadêmico, como 
estudante regular). 
 

d) Não será aceita em hipótese alguma, a solicitação de matrícula do(a) candidato(a) que 
não enviar (upload no sistema) o documento comprobatório referente a conclusão do 
Ensino Médio. 
 

§ 1º Os documentos destacados nos incisos deste Artigo 2º, devem ser legíveis, sem 
cortes, emendas, rasuras ou outros vícios. 
 

§ 2º Os(as) candidatos(as) que tiverem a matrícula deferida, poderão ser convocados(as) 
para apresentarem as vias originais dos documentos destacados nos incisos deste Artigo 
2º, para conferência e veracidade em momento posterior, através de edital próprio.   
 
Art. 3º. Os(as) candidatos(as) classificados(as) nos cursos que preveem Teste de 
Habilidades Específicas (THE), após o envio da documentação para matrícula, 
deverá(ão) obrigatoriamente confirmar junto a Seção de Controle Acadêmico do Campus 
(https://www.unespar.edu.br/matriculas/enderecos) a participação no mesmo, para 
realizá-lo posteriormente, devendo obter aprovação para efetivação e confirmação da 
sua matrícula. 
 

Parágrafo Único: O dia/período de realização do Teste de Habilidades Específicas 
(THE) será publicado em edital posterior. 
 

Art. 4º. O envio (upload no sistema) da documentação elencada no Artigo 2º deste Edital, 
é obrigatória, podendo a solicitação de matrícula ser invalidada caso não ocorra. 
 

§ 1º Na falta de quaisquer documentos relacionados nos incisos I a VI do Art. 2º deste 
Edital, o(a) candidato(a) terá sua matrícula realizada em caráter condicional, devendo 
apresentar na Seção de Controle Acadêmico do Campus, o respectivo documento, no 

https://eri.unespar.edu.br/documentos/documento-orientador-em-relacao-a-documentacao-necessaria-para-matricula-de-estrangeiros-as-em-cursos-de-graduacao-na-unespar/view


 

 

prazo de 45 dias, sob pena de impedimento da efetivação de sua matrícula em sistema 
acadêmico.  
 
§ 2º A UNESPAR não se responsabiliza por quaisquer problemas com o acesso à 
internet, bem como, com problemas nos aparelhos/dispositivos individuais 
utilizados para efetivação da solicitação de matrícula, erros cometidos pelos(as) 
candidatos(as) no momento da digitalização dos documentos e, erros cometidos 
pelos(as) candidatos(as) no momento da anexação (upload no sistema) dos 
documentos necessários. 
 
Art. 5º. Os(as) candidatos(as) classificados(as) que não cumprirem as exigências deste 
Edital perderão direito à vaga. 
 
Art. 6º. Estão disponibilizados no endereço www.unespar.edu.br/matriculas, vídeos 
contendo tutoriais de como proceder com a solicitação de matrícula em sistema.  
 
Art. 7º. A partir de 18/05/2024, será publicado em www.unespar.edu.br/matriculas, o 
Edital contendo o deferimento das matrículas. 
 
Art. 8º. Publique-se no site oficial da UNESPAR. 
 

Paranavaí/PR, 16 de maio de 2024. 
 
 
 
 
 

ERICSON RAINE PRUST 
Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD 

Portaria nº 598/2023 - Reitoria/UNESPAR 

http://www.unespar.edu.br/matriculas
http://www.unespar.edu.br/matriculas


 

 

ANEXO “A” - RESULTADO 
 

CAMPUS DE APUCARANA 

Curso Turno Grau 

Administração Manhã Bacharelado 

Total de vagas para  
esta Chamada: 

7  

Ordem Pontuação Candidato 

1 700 MARIANA VITÓRIA DA SILVA DE SOUSA  

2 660 GABRIELA CRISTINA ARBOLEYA RIGO  

3 575 JESSICA LUIZA DA SILVA GUIMARÃES  

4 520 JAIR GONÇALVES DA SILVA JÚNIOR  

5 520 WILLIAN FRANCISCO MARUSCO  

6 445 JOSE AUGUSTO FERRO NETO  

Curso Turno Grau 

Administração Noite Bacharelado 

Total de vagas para  
esta Chamada: 

1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 800 ANA CLARA OLIVEIRA CAZANGI DE SOUSA  

2 740 GIOVANNA DA SILVA MARQUES  

3 700 VALDEMAR ALBINO GRALAK  

4 700 MARIANA VITÓRIA DA SILVA DE SOUSA  

5 650 MATEUS ALVES RADIKOWSKI  

6 650 KAUANA RODRIGUES RAFAEL  

7 625 BRUNA CRISTINA LOPES MARTINS  

8 615 WALLISON MIYAMOTO CEZAR  

9 595 BEATRIZ ROSSI  

10 565 MARIA GABRIELA DA SILVA LAMAS  

11 560 GABRIEL CAMARGO GOBBO  

12 557 THAYARA MARIA DE SOUSA BUENO  

13 555 AMANDA CANDIDO  

14 537 MARIA CLARA DA COSTA DA FONSECA  

15 527 PRISCILA PINTON SILVEIRA  

16 520 WILLIAN FRANCISCO MARUSCO  

17 500 JOUCELYM AIUBY DA SILVA DE FARIAS  

18 490 VICTOR PANELLI BATISTA  

19 460 MONIQUE DIAS FAUSTINO  

20 350 GABRIELL DIAS DA SILVA SIMÕES  

Curso Turno Grau 

Ciência da  
Computação 

Integral Bacharelado 

Total de vagas para  
esta Chamada: 

11  

Ordem Pontuação Candidato 

1 520 
JAIR GONÇALVES DA SILVA  
JÚNIOR  

2 445 
JOSE AUGUSTO FERRO  
NETO  



 

 

Curso Turno Grau 

Ciências Contábeis Manhã Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 11  

Ordem Pontuação Candidato 

1 575 JESSICA LUIZA DA SILVA GUIMARÃES  

2 537 MARIA CLARA DA COSTA DA FONSECA  

3 520 JAIR GONÇALVES DA SILVA JÚNIOR  

4 445 JOSE AUGUSTO FERRO NETO  

Curso Turno Grau 

Ciências Contábeis Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 3  

Ordem Pontuação Candidato 

1 800 ANA CLARA OLIVEIRA CAZANGI DE SOUSA  

2 707 BRUNA DOS SANTOS PARRA AGUSTINHO  

3 665 BRENDA BENGOZI FELISBINO  

4 655 INGRID FERNANDES PAZ  

5 650 MATEUS ALVES RADIKOWSKI  

6 650 KAUANA RODRIGUES RAFAEL  

7 625 BRUNA CRISTINA LOPES MARTINS  

8 615 WALLISON MIYAMOTO CEZAR  

9 600 ALLAN SCHATZ  

10 600 KAREN VITORIA PEREIRA DE SOUZA  

11 595 BEATRIZ ROSSI  

12 590 JEFERSON RODRIGO MARIANO  

13 565 MARIA GABRIELA DA SILVA LAMAS  

14 557 THAYARA MARIA DE SOUSA BUENO  

15 555 AMANDA CANDIDO  

16 540 JOSILENE DE CARVALHO SOUZA  

17 540 GABRIELLA ESTEVAM LAVORATO  

18 527 PRISCILA PINTON SILVEIRA  

19 500 JOUCELYM AIUBY DA SILVA DE FARIAS  

20 455 ANIÉLI MAGRO MOREIRA  

21 350 GABRIELL DIAS DA SILVA SIMÕES  

Curso Turno Grau 

Ciências  
Econômicas 

Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 5  

Ordem Pontuação Candidato 

1 740 GIOVANNA DA SILVA MARQUES  

2 700 VALDEMAR ALBINO GRALAK  

3 655 INGRID FERNANDES PAZ  

4 625 BRUNA CRISTINA LOPES MARTINS  

5 600 ALLAN SCHATZ  

6 590 JEFERSON RODRIGO MARIANO  

7 565 MARIA GABRIELA DA SILVA LAMAS  

8 520 WILLIAN FRANCISCO MARUSCO  

9 455 ANIÉLI MAGRO MOREIRA  



 

 

Curso Turno Grau 

Direito Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 2  

Ordem Pontuação Candidato 

1 920 KAMILLY ROBERTA DOS SANTOS  

2 910 FABRICIO DO NASCIMENTO AZEVEDO  

3 840 PAOLA FERNANDES MENDES  

4 840 FELIPE GOMES COCK  

5 800 ANA CLARA OLIVEIRA CAZANGI DE SOUSA  

6 795 PEDRO HENRIQUE ZAMPERLINI DOS SANTOS  

7 707 BRUNA DOS SANTOS PARRA AGUSTINHO  

8 700 VALDEMAR ALBINO GRALAK  

9 665 ANDREIA CRISTINA BELINOVSKI ANSELMO  

10 663 ERIC VINICIUS FERREIRA DA SILVA  

11 650 MATEUS ALVES RADIKOWSKI  

12 650 KAUANA RODRIGUES RAFAEL  

13 645 ANDRÉIA REGINA ALEXANDRINO  

14 640 JOAO MARCOS BATISTA CARVALHO  

15 637 JULIA LIMA PEREIRA BARROS  

16 620 MATEUS PEREIRA DA SILVA  

17 615 WALLISON MIYAMOTO CEZAR  

18 600 ALLAN SCHATZ  

19 600 KAREN VITORIA PEREIRA DE SOUZA  

20 595 BEATRIZ ROSSI  

21 590 JEFERSON RODRIGO MARIANO  

22 575 JESSICA LUIZA DA SILVA GUIMARÃES  

23 575 GIOVANA BUENO VALLIM DE OLIVEIRA  

24 560 GABRIEL CAMARGO GOBBO  

25 557 THAYARA MARIA DE SOUSA BUENO  

26 537 MARIA CLARA DA COSTA DA FONSECA  

27 527 PRISCILA PINTON SILVEIRA  

28 500 JOUCELYM AIUBY DA SILVA DE FARIAS  

29 490 VICTOR PANELLI BATISTA  

30 463 CRISTINA SARA DE SOUZA  

31 460 MONIQUE DIAS FAUSTINO  

32 455 ANIÉLI MAGRO MOREIRA  

33 427 JENNIFER JESSIE BRAGA VIEIRA  

34 405 BIANCA CAROLINE ALBINO  

35 400 ALEX DE OLIVEIRA SOUZA  

36 367 JHONNY NASCIMENTO SMAHA DE JESUS LIMA  

37 350 GABRIELL DIAS DA SILVA SIMÕES  

Curso Turno Grau 

Letras - Espanhol Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 7  

Ordem Pontuação Candidato 

1 540 JOSILENE DE CARVALHO SOUZA  

2 400 ALEX DE OLIVEIRA SOUZA  



 

 

Curso Turno Grau 

Letras - Inglês Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 665 ANDREIA CRISTINA BELINOVSKI ANSELMO  

Curso Turno Grau 

Letras - Português Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 2  

Ordem Pontuação Candidato 

1 665 ANDREIA CRISTINA BELINOVSKI ANSELMO  

2 490 VICTOR PANELLI BATISTA  

Curso Turno Grau 

Matemática Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 13  

Ordem Pontuação Candidato 

1 560 GABRIEL CAMARGO GOBBO  

Curso Turno Grau 

Pedagogia Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 2  

Ordem Pontuação Candidato 

1 720 ISABELA LOPEZ ANDRÉ  

2 707 BRUNA DOS SANTOS PARRA AGUSTINHO  

3 655 INGRID FERNANDES PAZ  

4 560 JOSIANE CRISTINA MANTOVANI RIBEIRO  

5 540 JOSILENE DE CARVALHO SOUZA  

6 460 MONIQUE DIAS FAUSTINO  

7 427 JENNIFER JESSIE BRAGA VIEIRA  

Curso Turno Grau 

Secretariado Executivo Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 16  

Ordem Pontuação Candidato 

1 740 GIOVANNA DA SILVA MARQUES  

2 555 AMANDA CANDIDO  

3 463 CRISTINA SARA DE SOUZA  

Curso Turno Grau 

Serviço  
Social 

Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 9  

Ordem Pontuação Candidato 

1 463 CRISTINA SARA DE SOUZA  

Curso Turno Grau 

Turismo e  
Negócios 

Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 39  

Ordem Pontuação Candidato 

1 600 KAREN VITORIA PEREIRA DE SOUZA  

2 400 ALEX DE OLIVEIRA SOUZA  



 

 

CAMPUS DE CAMPO MOURÃO 

Curso Turno Grau 

Administração Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 12  

Ordem Pontuação Candidato 

1 770 ADRIAN HENRIQUE DOS SANTOS SOUZA  

2 730 JHONYS SILVA RAMOS  

3 635 DANIEL LUIZ BERNARDI  

4 600 EDUARDA OUVERNEY CRUZ  

5 575 CASSIANA SOARES MARTINS  

6 430 BEATRIZ PEDRO GONÇALVES  

7 270 MARIA RITA DE OLIVEIRA AGUIAR  

Curso Turno Grau 

Ciências Contábeis Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 10  

Ordem Pontuação Candidato 

1 770 ADRIAN HENRIQUE DOS SANTOS SOUZA  

2 635 DANIEL LUIZ BERNARDI  

3 575 CASSIANA SOARES MARTINS  

4 520 TIAGO RESENDE DE LIMA  

5 447 HUGO BAIA BERGOSSI  

6 440 LUANA MEGUMI FERREIRA MIYAKE  

7 430 BEATRIZ PEDRO GONÇALVES  

Curso Turno Grau 

Ciências  
Econômicas 

Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 31  

Ordem Pontuação Candidato 

1 860 LARISSA BERNARDINO DOS SANTOS  

2 730 JHONYS SILVA RAMOS  

3 640 JOAO MARCOS BATISTA CARVALHO  

4 575 CASSIANA SOARES MARTINS  

5 520 TIAGO RESENDE DE LIMA  

Curso Turno Grau 

Engenharia de Produção 
Agroindustrial 

Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 5  

Ordem Pontuação Candidato 

1 770 ADRIAN HENRIQUE DOS SANTOS SOUZA  

2 730 JHONYS SILVA RAMOS  

3 715 GUSTAVO ANDRÉ DE ABREU MARTINS  

4 635 DANIEL LUIZ BERNARDI  

5 495 MARIA DE FATIMA SANTOS DUARTE  

6 440 LUANA MEGUMI FERREIRA MIYAKE  

7 380 EDUARDO SILVA GONCALVES  

8 360 EDUARDO CORDEIRO FERREIRA  

9 270 MARIA RITA DE OLIVEIRA AGUIAR  



 

 

Curso Turno Grau 

Geografia Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 15  

Ordem Pontuação Candidato 

1 600 DANIELE PARTEKA PEREIRA  

Curso Turno Grau 

Geografia Noite Licenciatura 

Total de vagas para  
esta Chamada: 

5  

Ordem Pontuação Candidato 

1 600 DANIELE PARTEKA PEREIRA  

Curso Turno Grau 

História Noite Licenciatura 

Total de vagas para  
esta Chamada: 

5  

Ordem Pontuação Candidato 

1 860 LARISSA BERNARDINO DOS SANTOS  

2 615 JUZELI DO NASCIMENTO CARVALHO MELO  

Curso Turno Grau 

Letras - Português e  
Inglês 

Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 16  

Ordem Pontuação Candidato 

1 860 LARISSA BERNARDINO DOS SANTOS  

2 595 CLEUSA FREITAS ALMEIDA  

Curso Turno Grau 

Pedagogia Manhã Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 12  

Ordem Pontuação Candidato 

1 615 JUZELI DO NASCIMENTO CARVALHO MELO  

2 600 EDUARDA OUVERNEY CRUZ  

3 595 CLEUSA FREITAS ALMEIDA  

Curso Turno Grau 

Pedagogia Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 5  

Ordem Pontuação Candidato 

1 615 JUZELI DO NASCIMENTO CARVALHO MELO  

2 600 EDUARDA OUVERNEY CRUZ  

3 595 CLEUSA FREITAS ALMEIDA  

4 440 LUANA MEGUMI FERREIRA MIYAKE  

5 430 BEATRIZ PEDRO GONÇALVES  

6 270 MARIA RITA DE OLIVEIRA AGUIAR  

Curso Turno Grau 

Turismo Noite Bacharelado 

Total de vagas para  
esta Chamada: 

25  

Ordem Pontuação Candidato 

1 600 DANIELE PARTEKA PEREIRA  



 

 

CAMPUS DE CURITIBA I 

Curso Turno Grau 

Artes Visuais Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 900 CAMILA RAPHAELA PÉRES MANCIO  

2 860 POLLIANA DOS SANTOS CHECON  

3 805 NOELIA LEIGUE KEMPFF  

4 775 MARIA CLARA BARRETO ARAUJO MEDINA  

5 750 PEDRO ALEXANDRO NERI DE MENEZES  

6 730 RAISSA CAROLINA SANTOS ETELVINO  

7 723 VERÔNIKA CHRISTINA LASKA DE OLIVEIRA  

8 720 BRUNA GARBIN RIBEIRO  

9 700 SALOMAO BARBOSA DE AZEVEDO  

10 700 VIVIANE OLIVEIRA MATIAS  

11 680 RENATA BELAM FIORAVANTI  

12 680 ANA LUIZA BURGER  

13 680 LUANA MIRELLY FERREIRA  

14 667 JÚLIO CÉSAR BOZ LEITE  

15 625 MELISSA RODRIGUES DE OLIVEIRA  

16 620 LORHAN BALAGUER  

17 580 AMANDA ABRAHÃO  

18 580 PEDRO MEDEIROS DE SOUSA BRITO  

19 560 SARA CHRISTINI WACHERHAGE  

Curso Turno Grau 

Artes Visuais Tarde Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 900 KASSIANE CUNHA  

2 855 LAURA MORAIS MACHADO  

3 835 FLÁVIA MARIA SCHÜTZ NONATO  

4 805 NOELIA LEIGUE KEMPFF  

5 730 RAISSA CAROLINA SANTOS ETELVINO  

6 680 ANA LUIZA BURGER  

7 680 ELOA CASSIA PINTO  

8 660 LAURA LOURENCO BERNARDO  

9 650 LUANA DANIELE BITTENCOURT  

10 640 GIORDANA STRAPASSON BUDAL  

11 620 LAIS VIEIRA DE OLIVEIRA  

12 620 LORHAN BALAGUER  

13 580 EMANUELLE DA CRUZ  

14 580 PEDRO MEDEIROS DE SOUSA BRITO  

15 540 ALINE RAFAELA DA SILVA  

Curso Turno Grau 

Canto Tarde Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 



 

 

1 460 VITORIA KAMPF TAMAE  

Curso Turno Grau 

Instrumento Tarde Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 15  

Ordem Pontuação Candidato 

1 795 JOHN EDWARD MIRANDA LONGUINHOS  

2 667 JÚLIO CÉSAR BOZ LEITE  

Curso Turno Grau 

Museologia Manhã Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 3  

Ordem Pontuação Candidato 

1 855 LAURA MORAIS MACHADO  

2 720 BRUNA GARBIN RIBEIRO  

3 680 PABLO ALEJANDRO DE ALBUQUERQUE  

4 660 LAURA LOURENCO BERNARDO  

5 640 JONAS UTUMI SBALQUEIRO  

6 640 GIORDANA STRAPASSON BUDAL  

7 540 ALINE RAFAELA DA SILVA  

8 460 VITORIA KAMPF TAMAE  

Curso Turno Grau 

Música Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 865 LEO HOLZMANN DE ALMEIDA  

2 785 MARIA LUÍSA OLIVEIRA DE SOUZA  

3 667 JÚLIO CÉSAR BOZ LEITE  

4 660 LUCIA GABRIELI RIBEIRO SILVA  

5 460 VITORIA KAMPF TAMAE  

CAMPUS DE CURITIBA II 

Curso Turno Grau 

Artes Cênicas Tarde Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 780 MAICON JOSÉ GONÇALVES DE MORAIS  

2 735 RAÍSSA KAROLYNA MARCHESINI BÉGA  

3 720 PATRÍCIA GRAÇA BORGES  

4 660 AMANDA MADUREIRA DELGOBO  

5 640 ROBERTA RODRIGUES MUNIZ  

6 637 ANA PAULA MOREIRA FRAGOSO  

7 550 BIANCA NÉTTELLYN BARBOSA  

Curso Turno Grau 

Artes Visuais Manhã Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 2  

Ordem Pontuação Candidato 

1 900 KASSIANE CUNHA  

2 860 POLLIANA DOS SANTOS CHECON  

3 835 FLÁVIA MARIA SCHÜTZ NONATO  



 

 

4 795 PEDRO HENRIQUE ZAMPERLINI DOS SANTOS  

5 790 NIKOLAS SAJNAJ  

6 700 VIVIANE OLIVEIRA MATIAS  

7 680 RENATA BELAM FIORAVANTI  

8 680 ELOA CASSIA PINTO  

9 680 PABLO ALEJANDRO DE ALBUQUERQUE  

10 640 GIORDANA STRAPASSON BUDAL  

11 637 ANA PAULA MOREIRA FRAGOSO  

12 620 LAIS VIEIRA DE OLIVEIRA  

13 620 LORHAN BALAGUER  

14 595 LUIS PHILLIPY NOGUEIRA DA COSTA  

15 580 SILVANA RUSSI NOGUTI  

16 580 EMANUELLE DA CRUZ  

17 580 PEDRO MEDEIROS DE SOUSA BRITO  

18 560 SARA CHRISTINI WACHERHAGE  

Curso Turno Grau 

Artes Visuais Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 900 CAMILA RAPHAELA PÉRES MANCIO  

2 860 POLLIANA DOS SANTOS CHECON  

3 835 FLÁVIA MARIA SCHÜTZ NONATO  

4 775 MARIA CLARA BARRETO ARAUJO MEDINA  

5 750 PEDRO ALEXANDRO NERI DE MENEZES  

6 730 RAISSA CAROLINA SANTOS ETELVINO  

7 720 BRUNA GARBIN RIBEIRO  

8 715 JOÃO PEDRO GRENAT  

9 700 VIVIANE OLIVEIRA MATIAS  

10 680 RENATA BELAM FIORAVANTI  

11 680 ANA LUIZA BURGER  

12 680 LUANA MIRELLY FERREIRA  

13 660 LUCIA GABRIELI RIBEIRO SILVA  

14 595 LUIS PHILLIPY NOGUEIRA DA COSTA  

15 580 SILVANA RUSSI NOGUTI  

16 580 AMANDA ABRAHÃO  

17 560 SARA CHRISTINI WACHERHAGE  

18 550 BIANCA NÉTTELLYN BARBOSA  

19 540 ALINE RAFAELA DA SILVA  

Curso Turno Grau 

Cinema e Audiovisual Manhã Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 900 KASSIANE CUNHA  

2 855 LAURA MORAIS MACHADO  

3 800 BIANCA RAPHAELA SILVEIRA MOTA  

4 795 PEDRO HENRIQUE ZAMPERLINI DOS SANTOS  

5 755 TEO BARBOSA CORDEIRO DE OLIVEIRA ROSA  



 

 

6 750 PEDRO ALEXANDRO NERI DE MENEZES  

7 735 RAÍSSA KAROLYNA MARCHESINI BÉGA  

8 720 PATRÍCIA GRAÇA BORGES  

9 715 JOÃO PEDRO GRENAT  

10 700 SALOMAO BARBOSA DE AZEVEDO  

11 680 ELOA CASSIA PINTO  

12 680 PABLO ALEJANDRO DE ALBUQUERQUE  

13 660 GABRIELA CRISTINA ARBOLEYA RIGO  

14 660 LAURA LOURENCO BERNARDO  

15 660 AMANDA MADUREIRA DELGOBO  

16 650 LUANA DANIELE BITTENCOURT  

17 640 JONAS UTUMI SBALQUEIRO  

18 640 LAIS RODRIGUES CALHARES  

19 640 ROBERTA RODRIGUES MUNIZ  

20 637 ANA PAULA MOREIRA FRAGOSO  

21 635 NATHAN GABRIEL DE OLIVEIRA E SILVA  

22 625 MELISSA RODRIGUES DE OLIVEIRA  

23 580 AMANDA ABRAHÃO  

24 580 EMANUELLE DA CRUZ  

25 560 LIBERO LUIZ CAMPOLINO FALQUE DOS SANTOS  

26 520 VERÔNICA APARECIDA FRANCO CHRISTIANO  

Curso Turno Grau 

Música Tarde Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 9  

Ordem Pontuação Candidato 

1 790 NIKOLAS SAJNAJ  

2 785 MARIA LUÍSA OLIVEIRA DE SOUZA  

3 720 PATRÍCIA GRAÇA BORGES  

4 640 JOAO MARCOS BATISTA CARVALHO  

Curso Turno Grau 

Musicoterapia Manhã Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 2  

Ordem Pontuação Candidato 

1 795 JOHN EDWARD MIRANDA LONGUINHOS  

2 785 MARIA LUÍSA OLIVEIRA DE SOUZA  

Curso Turno Grau 

Teatro Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 2  

Ordem Pontuação Candidato 

1 900 CAMILA RAPHAELA PÉRES MANCIO  

2 790 NIKOLAS SAJNAJ  

3 775 MARIA CLARA BARRETO ARAUJO MEDINA  

4 735 RAÍSSA KAROLYNA MARCHESINI BÉGA  

5 725 ANGELA GABRIELLE FERREIRA  

6 700 SALOMAO BARBOSA DE AZEVEDO  

7 680 LUANA MIRELLY FERREIRA  

8 660 LUCIA GABRIELI RIBEIRO SILVA  



 

 

9 660 AMANDA MADUREIRA DELGOBO  

10 640 ROBERTA RODRIGUES MUNIZ  

11 625 MELISSA RODRIGUES DE OLIVEIRA  

12 550 BIANCA NÉTTELLYN BARBOSA  

CAMPUS DE PARANAGUÁ 

Curso Turno Grau 

Ciências Biológicas Manhã Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 815 LUANA CONFORTI LAGUNA  

2 650 LUANA DANIELE BITTENCOURT  

3 650 JAMILLY FERREIRA DA COSTA  

4 647 ALESSIA FERNANDA ROCHA GOMES DA SILVA  

5 630 LEANDRO HENRIQUE PEREIRA DE CAMPOS  

6 625 MONICA MARIA CALADO RAMOS  

7 560 CARLA FRANCIELE MARTINS  

8 420 ERICA LIMA NEUBURGER  

Curso Turno Grau 

Ciências Biológicas Tarde Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 815 LUANA CONFORTI LAGUNA  

2 660 LETÍCIA SANTOS FOLKUENIG  

3 580 LAURA JULIA DE LIMA SOUZA  

4 475 MARIA LUIZA CARDOSO MARTINS  

Curso Turno Grau 

Ciências Contábeis Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 725 OTÁVIO AUGUSTO PURCINO BORBA  

2 690 CAMILA DA COSTA PORTO  

3 675 ALESSANDRA DAIANE ANTUNES  

4 673 KAYLANE SOUZA DA SILVA PEREIRA  

5 670 EVELYN VITÓRIA INALDO  

6 660 GABRIELA CRISTINA ARBOLEYA RIGO  

7 650 JAMILLY FERREIRA DA COSTA  

8 645 EMÍLIA MARQUES ANTONIO  

9 640 RENAN ROCHA DOS SANTOS MAURICIO  

10 640 
HILLARY SANTOS DO ROSÁRIO CARVALHO DO 
NASCIMENTO  

11 640 PRISCILA MARTINS DA COSTA  

12 635 KAUANE AMORIM LIMA  

13 630 FELIPE HENRIQUE MENDES ANTONIO  

14 625 IASMIM DE ALMEIDA CHAVES  

15 595 VICTÓRIA SANTOS DE MORAES  

16 590 AMILTON LOURENÇO QUERINO  

17 590 SAMUEL VICTOR TARGINO DE SANTANA  



 

 

18 540 LEONARDO ALVES GARCIA  

19 540 LIANDRA MIRANDA SCREMIN ROSSI  

20 470 SARAH CRISTINE DOS SANTOS DO CARMO  

21 420 ERICA LIMA NEUBURGER  

Curso Turno Grau 

Engenharia de Produção Integral Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 6  

Ordem Pontuação Candidato 

1 725 OTÁVIO AUGUSTO PURCINO BORBA  

2 673 KAYLANE SOUZA DA SILVA PEREIRA  

3 650 JAMILLY FERREIRA DA COSTA  

4 647 ALESSIA FERNANDA ROCHA GOMES DA SILVA  

5 645 EMÍLIA MARQUES ANTONIO  

6 635 KAUANE AMORIM LIMA  

7 620 JULIA BRASIL ALVES  

8 590 SAMUEL VICTOR TARGINO DE SANTANA  

9 575 RAQUEL VICTÓRIA RAMOS DE OLIVEIRA  

10 540 LEONARDO ALVES GARCIA  

11 475 JOÃO GABRIEL DINÃO DE OLIVEIRA  

12 420 ERICA LIMA NEUBURGER  

Curso Turno Grau 

História Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 700 LETÍCIA FERNANDA NASCIMENTO DAS NEVES  

2 690 CAMILA DA COSTA PORTO  

3 677 MILENA FREITAS FERREIRA  

4 670 EVELYN VITÓRIA INALDO  

5 660 LETÍCIA SANTOS FOLKUENIG  

6 647 ALESSIA FERNANDA ROCHA GOMES DA SILVA  

7 640 RENAN ROCHA DOS SANTOS MAURICIO  

8 630 LEANDRO HENRIQUE PEREIRA DE CAMPOS  

9 620 JULIA BRASIL ALVES  

10 560 CARLA FRANCIELE MARTINS  

11 555 ELIEDA ALMEIDA ALEXANDRE  

12 540 LEONARDO ALVES GARCIA  

13 435 JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA  

Curso Turno Grau 

Letras - Inglês Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 2  

Ordem Pontuação Candidato 

1 700 LETÍCIA FERNANDA NASCIMENTO DAS NEVES  

2 675 ALESSANDRA DAIANE ANTUNES  

3 660 LETÍCIA SANTOS FOLKUENIG  

4 640 PRISCILA MARTINS DA COSTA  

5 630 FELIPE HENRIQUE MENDES ANTONIO  

6 625 MONICA MARIA CALADO RAMOS  



 

 

7 595 VICTÓRIA SANTOS DE MORAES  

8 590 AMILTON LOURENÇO QUERINO  

9 575 RAQUEL VICTÓRIA RAMOS DE OLIVEIRA  

10 560 CARLA FRANCIELE MARTINS  

11 560 ANDREZA PORTAL PASSINHO  

12 475 MARIA LUIZA CARDOSO MARTINS  

13 475 JOÃO GABRIEL DINÃO DE OLIVEIRA  

Curso Turno Grau 

Matemática Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 5  

Ordem Pontuação Candidato 

1 677 MILENA FREITAS FERREIRA  

2 645 EMÍLIA MARQUES ANTONIO  

3 640 PRISCILA MARTINS DA COSTA  

4 630 FELIPE HENRIQUE MENDES ANTONIO  

5 625 MONICA MARIA CALADO RAMOS  

6 625 IASMIM DE ALMEIDA CHAVES  

7 590 AMILTON LOURENÇO QUERINO  

8 555 ELIEDA ALMEIDA ALEXANDRE  

9 475 MARIA LUIZA CARDOSO MARTINS  

10 475 JOÃO GABRIEL DINÃO DE OLIVEIRA  

Curso Turno Grau 

Pedagogia Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 2  

Ordem Pontuação Candidato 

1 815 LUANA CONFORTI LAGUNA  

2 700 
LETÍCIA FERNANDA NASCIMENTO DAS  
NEVES  

3 690 CAMILA DA COSTA PORTO  

4 677 MILENA FREITAS FERREIRA  

5 675 ALESSANDRA DAIANE ANTUNES  

6 673 KAYLANE SOUZA DA SILVA PEREIRA  

7 670 EVELYN VITÓRIA INALDO  

8 640 RENAN ROCHA DOS SANTOS MAURICIO  

9 640 
HILLARY SANTOS DO ROSÁRIO CARVALHO DO 
NASCIMENTO  

10 635 KAUANE AMORIM LIMA  

11 625 IASMIM DE ALMEIDA CHAVES  

12 620 JULIA BRASIL ALVES  

13 595 VICTÓRIA SANTOS DE MORAES  

14 590 SAMUEL VICTOR TARGINO DE SANTANA  

15 580 LAURA JULIA DE LIMA SOUZA  

16 575 RAQUEL VICTÓRIA RAMOS DE OLIVEIRA  

17 555 ELIEDA ALMEIDA ALEXANDRE  

18 540 LIANDRA MIRANDA SCREMIN ROSSI  

19 505 
KÁTIA GISELE RODRIGUES MEIRA DE  
CAMPOS  

20 435 JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA  



 

 

Curso Turno Grau 

Pedagogia Tarde Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 640 
HILLARY SANTOS DO ROSÁRIO CARVALHO DO 
NASCIMENTO  

2 630 LEANDRO HENRIQUE PEREIRA DE CAMPOS  

3 600 ANNA JULYA ARRUDA RAMOS  

4 580 LAURA JULIA DE LIMA SOUZA  

5 540 LIANDRA MIRANDA SCREMIN ROSSI  

6 505 KÁTIA GISELE RODRIGUES MEIRA DE CAMPOS  

7 435 JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA  

CAMPUS DE PARANAVAÍ 

Curso Turno Grau 

Administração Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 14  

Ordem Pontuação Candidato 

1 795 LUCAS DA SILVA MELLO  

2 780 JAQUELINE DE MELLO SILVA  

3 775 ARTHUR HENRIQUE DOS SANTOS MENEGUETTI  

4 735 CARLOS EDUARDO LIMA DE SOUSA  

5 695 VALDEMIR MUNIZ LUSTOSA  

6 690 RUBENS DA SILVA AMARAL  

7 680 RAISSA ERNESTO FLAUZINO  

8 670 LUIZ HENRIQUE DA SILVA MONTEIRO  

9 665 LETÍCIA SANTOS BEZERRA  

10 650 ABNER DA SILVA MOURA  

11 645 RAFAEL ROCHA LEÃO  

12 635 BRUNO SANTOS DE CARVALHO  

13 610 ANA PAULA DE BRITO  

14 605 LAISLA FERNANDA BATISTA DE SOUZA  

15 580 KAIO GABRIEL CAVALCANTI DE ALMEIDA  

16 560 YAN FELIPE RODRIGUES DA SILVA  

17 540 MATHEUS ANTÔNIO DOS SANTOS  

18 540 RYAN KLEYTON DA SILVA  

19 495 FRANCIELE DAS MERCE BENITES  

20 425 LUCILENE MARILIM DE ELIAS LOMES  

21 400 LUCAS DE OLIVEIRA ANGELO  

22 230 NILSON ADRIANO COELHO  

Curso Turno Grau 

Ciências Biológicas Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 6  

Ordem Pontuação Candidato 

1 780 JAQUELINE DE MELLO SILVA  

2 755 DÉBORA DOS SANTOS MARQUES  

3 735 CARLOS EDUARDO LIMA DE SOUSA  

4 675 MARIA ALICE DOS SANTOS NASCIMENTO  



 

 

5 635 BRUNO SANTOS DE CARVALHO  

6 625 VANESSA ALVES LIMA  

7 540 MATHEUS ANTÔNIO DOS SANTOS  

8 520 MARIA LUIZA DOS SANTOS RODRIGUES  

9 423 MONICA APARECIDA DOS SANTOS  

10 375 KAUANE DA SILVA OLIVEIRA  

Curso Turno Grau 

Ciências Contábeis Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 10  

Ordem Pontuação Candidato 

1 830 THAENE PATRICIA LEBKUCHEN  

2 775 ARTHUR HENRIQUE DOS SANTOS MENEGUETTI  

3 740 MARIA EDUARDA DA COSTA MENDES  

4 695 VALDEMIR MUNIZ LUSTOSA  

5 690 RUBENS DA SILVA AMARAL  

6 680 RAISSA ERNESTO FLAUZINO  

7 675 MARIA ALICE DOS SANTOS NASCIMENTO  

8 670 LUIZ HENRIQUE DA SILVA MONTEIRO  

9 665 LETÍCIA SANTOS BEZERRA  

10 650 ABNER DA SILVA MOURA  

11 635 BRUNO SANTOS DE CARVALHO  

12 625 ANE CAROLINE DE MORAES LIMA  

13 610 ANA PAULA DE BRITO  

14 605 LAISLA FERNANDA BATISTA DE SOUZA  

15 560 YAN FELIPE RODRIGUES DA SILVA  

16 540 MATHEUS ANTÔNIO DOS SANTOS  

17 540 RYAN KLEYTON DA SILVA  

18 510 IRINEU BARBIERI JUNIOR  

19 425 LUCILENE MARILIM DE ELIAS LOMES  

20 400 LUCAS DE OLIVEIRA ANGELO  

Curso Turno Grau 

Direito Manhã Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 8  

Ordem Pontuação Candidato 

1 920 KAMILLY ROBERTA DOS SANTOS  

2 880 MARCO AURELIO DA SILVA JUNIOR  

3 830 ELI SANDRA APARECIDA DA SILVA BATISTA  

4 830 THAENE PATRICIA LEBKUCHEN  

5 795 LUCAS DA SILVA MELLO  

6 780 JAQUELINE DE MELLO SILVA  

7 760 GIOVANNA MAURO AGUIAR  

8 760 LUIZA EDUARDA MAGAVE SIQUEIRA  

9 755 DÉBORA DOS SANTOS MARQUES  

10 750 MANUEL PASCUAL LOPES JUNIOR  

11 740 MARIA EDUARDA DA COSTA MENDES  

12 730 KARINE TAINARA DOS SANTOS FERREIRA  

13 700 MARIANA BELO DA SILVA  



 

 

14 680 RAISSA ERNESTO FLAUZINO  

15 675 ANGELICA DE AZEVEDO  

16 675 MARIA ALICE DOS SANTOS NASCIMENTO  

17 660 PEDRO DANIEL BORIN HADDAD  

18 645 GRACIANA DE OLIVEIRA SILVA  

19 645 RAFAEL ROCHA LEÃO  

20 625 VANESSA ALVES LIMA  

21 625 ANE CAROLINE DE MORAES LIMA  

22 610 VANDERLEI BARBOZA  

23 610 ANA PAULA DE BRITO  

24 590 KARINA SCHLEY DE SOUZA  

25 580 KAIO GABRIEL CAVALCANTI DE ALMEIDA  

26 540 SOLANGE CABRAL BORGES  

27 510 IRINEU BARBIERI JUNIOR  

28 505 MARIA VICTÓRIA PEDROSO  

29 495 FRANCIELE DAS MERCE BENITES  

30 410 RIANNY KARINE MONTEIRO  

31 405 BIANCA CAROLINE ALBINO  

32 380 POLIANA DA SILVA DE MELLO  

33 367 JHONNY NASCIMENTO SMAHA DE JESUS LIMA  

34 230 NILSON ADRIANO COELHO  

Curso Turno Grau 

Educação Física Integral Licenciatura / Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 3  

Ordem Pontuação Candidato 

1 755 DÉBORA DOS SANTOS MARQUES  

2 645 RAFAEL ROCHA LEÃO  

3 590 KARINA SCHLEY DE SOUZA  

4 560 YAN FELIPE RODRIGUES DA SILVA  

5 510 IRINEU BARBIERI JUNIOR  

6 400 LUCAS DE OLIVEIRA ANGELO  

Curso Turno Grau 

Enfermagem Integral Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 8  

Ordem Pontuação Candidato 

1 795 LUCAS DA SILVA MELLO  

2 760 LUIZA EDUARDA MAGAVE SIQUEIRA  

3 740 MARIA EDUARDA DA COSTA MENDES  

4 735 CARLOS EDUARDO LIMA DE SOUSA  

5 695 VALDEMIR MUNIZ LUSTOSA  

6 650 ABNER DA SILVA MOURA  

7 625 VANESSA ALVES LIMA  

8 560 GEICISLAINE JESUS DE BRITO  

9 540 SOLANGE CABRAL BORGES  

10 540 ESHYLEI ANDRADE CARNEIRO  

11 515 ELIANE DE ABREU  

12 505 MARIA VICTÓRIA PEDROSO  



 

 

13 425 LUCILENE MARILIM DE ELIAS LOMES  

14 423 MONICA APARECIDA DOS SANTOS  

15 410 RIANNY KARINE MONTEIRO  

16 380 POLIANA DA SILVA DE MELLO  

17 375 KAUANE DA SILVA OLIVEIRA  

Curso Turno Grau 

Geografia Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 15  

Ordem Pontuação Candidato 

1 515 ELIANE DE ABREU  

2 230 NILSON ADRIANO COELHO  

Curso Turno Grau 

História Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 6  

Ordem Pontuação Candidato 

1 645 GRACIANA DE OLIVEIRA SILVA  

2 595 CIRO GABRIEL FERRAZ OLIVEIRA LEITE  

3 590 KARINA SCHLEY DE SOUZA  

Curso Turno Grau 

Letras - Português e Inglês Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 13  

Ordem Pontuação Candidato 

1 625 ANE CAROLINE DE MORAES LIMA  

2 595 CIRO GABRIEL FERRAZ OLIVEIRA LEITE  

3 520 MARIA LUIZA DOS SANTOS RODRIGUES  

4 495 FRANCIELE DAS MERCE BENITES  

Curso Turno Grau 

Matemática Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 21  

Ordem Pontuação Candidato 

1 830 THAENE PATRICIA LEBKUCHEN  

2 670 LUIZ HENRIQUE DA SILVA MONTEIRO  

3 610 VANDERLEI BARBOZA  

Curso Turno Grau 

Pedagogia Manhã Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 3  

Ordem Pontuação Candidato 

1 760 GIOVANNA MAURO AGUIAR  

2 730 KARINE TAINARA DOS SANTOS FERREIRA  

3 675 ANGELICA DE AZEVEDO  

4 515 ELIANE DE ABREU  

Curso Turno Grau 

Pedagogia Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 2  

Ordem Pontuação Candidato 

1 760 GIOVANNA MAURO AGUIAR  

2 690 RUBENS DA SILVA AMARAL  



 

 

3 560 GEICISLAINE JESUS DE BRITO  

4 540 ESHYLEI ANDRADE CARNEIRO  

5 520 MARIA LUIZA DOS SANTOS RODRIGUES  

6 505 MARIA VICTÓRIA PEDROSO  

7 410 RIANNY KARINE MONTEIRO  

Curso Turno Grau 

Serviço Social Manhã Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 17  

Ordem Pontuação Candidato 

1 730 KARINE TAINARA DOS SANTOS FERREIRA  

2 675 ANGELICA DE AZEVEDO  

3 645 GRACIANA DE OLIVEIRA SILVA  

4 605 LAISLA FERNANDA BATISTA DE SOUZA  

5 560 GEICISLAINE JESUS DE BRITO  

6 540 SOLANGE CABRAL BORGES  

7 375 KAUANE DA SILVA OLIVEIRA  

EXTENSÃO LOANDA 

Curso Turno Grau 

Gestão do Turismo Noite Tecnólogo 

Total de vagas para esta Chamada: 20  

Ordem Pontuação Candidato 

1 500 MARIA ALVES DOS SANTOS  

2 500 ADRIANDRA BARBAZELI DA SILVA  

CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA 

Curso Turno Grau 

Ciências Biológicas Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 775 AMANDA AUGUSTA TERNOVI  

2 545 CASSIANO MELO DE MOURA  

3 540 LUCAS JOSÉ SNDIADOWSKI  

4 480 ISLENE ERICA LONGO  

5 400 LISANDRO DE JESUS CALIXTO  

Curso Turno Grau 

Direito Manhã Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 3  

Ordem Pontuação Candidato 

1 940 VITORIA CRISTINA DE SOUZA  

2 920 KAMILLY ROBERTA DOS SANTOS  

3 835 KALIANA RESSURREIÇÃO BARBOSA  

4 820 JAQUELINE MAZZOCO FLORES  

5 795 NAYARA GELCHAK  

6 775 AMANDA AUGUSTA TERNOVI  

7 770 KETLIN LARZEN SILVEIRA  

8 760 ERICA RAFAELA WISNIEWSKI  

9 760 LUIZA EDUARDA MAGAVE SIQUEIRA  

10 745 EVERTON BERNARDI  



 

 

11 705 FABIO ANTÔNIO CUBAS  

12 705 ANGÉLICA ANDRESSA ALVES  

13 705 KAUÊ ADRIEL ALVES  

14 700 KENDRY LIPINSKI  

15 630 DIELLE JAQUELINE DE LARA CAMARGO  

16 625 EDUARDO HENRIQUE MARTINS  

17 615 TATIANNE ANDREIA VERBOSKI  

18 570 BEATRIZ CRISTINE LIPKA  

19 545 CASSIANO MELO DE MOURA  

20 540 LUCAS JOSÉ SNIADOWSKI  

21 405 BIANCA CAROLINE ALBINO  

22 367 JHONNY NASCIMENTO SMAHA DE JESUS LIMA  

Curso Turno Grau 

Filosofia Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 21  

Ordem Pontuação Candidato 

1 840 ELOISA CARNEIRO NEMERSKI  

2 835 KALIANA RESSURREIÇÃO BARBOSA  

3 765 PAULA CARDOSO LOURENÇO  

4 480 ISLENE ERICA LONGO  

Curso Turno Grau 

Geografia Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 20  

Ordem Pontuação Candidato 

1 795 NAYARA GELCHAK  

2 705 KAUÊ ADRIEL ALVES  

3 595 CIRO GABRIEL FERRAZ OLIVEIRA LEITE  

4 570 BEATRIZ CRISTINE LIPKA  

Curso Turno Grau 

História Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 6  

Ordem Pontuação Candidato 

1 795 NAYARA GELCHAK  

2 765 PAULA CARDOSO LOURENÇO  

3 715 JOÃO PEDRO GRENAT  

4 570 BEATRIZ CRISTINE LIPKA  

5 533 LAUREN SEVERO ZANOTTA  

6 480 ISLENE ERICA LONGO  

7 400 LISANDRO DE JESUS CALIXTO  

Curso Turno Grau 

Letras - Português e Espanhol Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 29  

Ordem Pontuação Candidato 

1 840 ELOISA CARNEIRO NEMERSKI  

2 705 KAUÊ ADRIEL ALVES  

3 625 KAMILA JAGNETZ  

4 533 LAUREN SEVERO ZANOTTA  



 

 

Curso Turno Grau 

Letras - Português e Inglês Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 13  

Ordem Pontuação Candidato 

1 840 ELOISA CARNEIRO NEMERSKI  

2 835 KALIANA RESSURREIÇÃO BARBOSA  

3 630 DIELLE JAQUELINE DE LARA CAMARGO  

4 625 KAMILA JAGNETZ  

5 605 THAMIRES LUIZA DE ANDRADE  

6 533 LAUREN SEVERO ZANOTTA  

Curso Turno Grau 

Matemática Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 8  

Ordem Pontuação Candidato 

1 660 LETÍCIA TRACZ  

2 605 THAMIRES LUIZA DE ANDRADE  

Curso Turno Grau 

Pedagogia Manhã Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 4  

Ordem Pontuação Candidato 

1 820 JAQUELINE MAZZOCO FLORES  

2 775 AMANDA AUGUSTA TERNOVI  

3 630 DIELLE JAQUELINE DE LARA CAMARGO  

4 625 KAMILA JAGNETZ  

5 605 THAMIRES LUIZA DE ANDRADE  

6 600 DAIANE ORTIZ ALVES  

7 400 LISANDRO DE JESUS CALIXTO  

8 275 THAISSA TAMARA PEREIRA SILVA  

Curso Turno Grau 

Química Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 25  

Ordem Pontuação Candidato 

1 765 PAULA CARDOSO LOURENÇO  

2 545 CASSIANO MELO DE MOURA  

 


